[image: prefeitura]
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM | ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024/SPMA

Divulgação do Resultado Definitivo do Edital de Chamamento Público nº 001/2024/SPMA

A Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente (SPMA), neste ato representada pelo Secretário Marcelo Gomes da Silva, torna público o resultado definitivo do Edital de Chamamento Público nº 001/2024, referente à seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para compor a Comissão Organizadora Municipal da 2ª Conferência Municipal do Meio Ambiente de Itanhaém.

Conforme estabelecido no edital, foram selecionadas 05 (cinco) OSCs para integrar a Comissão Organizadora Municipal, que terá a responsabilidade de planejar, coordenar e executar as ações necessárias para a realização da 2ª Conferência Municipal de Meio Ambiente de Itanhaém, etapa municipal da 5ª Conferência Nacional de Meio Ambiente.

Organizações da Sociedade Civil Selecionadas:

1. Grupo Pitanga – Representante: Edgar Pedro de Souza.
2. Associação Crescer e Viver com Itanhaém – Representante: Maria Bernadete da Silva.
3. Sociedade de Apoio à Causa Indígena (SACI) – Representante: Ricardo Henrique da Silva.
4. Rotary Club de Itanhaém – Representante: Ruy Manoel Alves dos Santos.
5. Sociedade em Ação – Representante: Tânia Sawaya do Espírito Santo.

Os representantes acima foram selecionados de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Chamamento Público nº 001/2024.

Itanhaém, 02 de dezembro de 20224

MARCELO GOMES DA SILVA
Secretário de Planejamento e Meio Ambiente

____________________________________________________________________
Av. Washington Luiz - n. º 75 - bloco 2 - 2º andar, Sala 12 – Centro - Itanhaém – SP - CEP 11.740-000
                  Tel: (13) 3421-1652

image1.png
P14 PREFEITURA DE
%! ITANHAEM